



Referat fra Fagutvalg for barnehage 15. november 2023

Referent:	Sted:	Dato/Tid:
Gisle Hovdenak/ Helene Kløcker	Tyholmen Hotell	15.11.23 Kl. 09:30 – 13:00

Tilstede:

Dorthe Rasmussen – Arendal, Eli - Ann Tønnesen, Borghild Aasbø Aalvik, Elin Sollmann - Åmli, Line Løvjomås Larsen – Froland, Gry Froland, Berit Hauge Valle – Vegårshei, Tove Lyngedal og Hilde Storsæter – Grimstad, Tove Lina Flaten – Gjerstad, Elin Renate Kristensen – Tvedestrand, Anne Quist Paulsen møtte fra UiA, Anniken Lundervold Holtan - Utdanningsforbundet. Maria Aabøe Moen - PBL

Helene Kløcker og Gisle Hovdenak møtte fra sekretariatet.

Forfall; Janne Broms – Risør

Saksliste:

46/23 Godkjenning av [referat](#) fra møte i Fagutvalg for barnehager 30.08.23.

Vedtak:

Referatet godkjent

47/23 Ledelse av Fagutvalg for barnehager i Østre Agder.

Gjerstad har hatt vervet som leder for Fagutvalget siden august 2021 og skulle etter planen avsluttet sitt verv august 2023. Med dagens omstendigheter, innføring av ny kompetanseordning og evalueringsprosessen av den administrative delen av Østre Agder samarbeidet, foreslår sekretariatet at Gjerstad fortsetter sitt verv til august 2024.

Vedtak:

Gjerstad kommune v/ Lina Flaten fortsetter som leder av Fagutvalg for barnehager i Østre Agder frem til august 2024. Nestleder Tove Lyngedal fra Grimstad.

48/23 Kompetansebehov 2024.

a) Pågående puljer i ReKomp.

På bakgrunn av dalende interesse for emnene Flerkulturelle barn, Digital Praksis og Bærekraftig utvikling i starten av 2023 foreslår utviklingsveileder å ikke tilby nye

puljer innenfor nevnte emner før en evt. ny kartlegging foreligger. Puljene følger sitt naturlige løp og at pågående puljer i Rekomp avsluttes etter 6. samling i 2024. Kompetanseløftet og Dekomp bør sees i sammenheng fremover. Aktuelle emner som kommer tydelig frem kan dekkes opp gjennom Kompetanseløftets og intensjonene bak satsingen. Forutsigbarhet rundt struktur og innhold. Ønskelig å få frem tidsperspektiv for å få deltagende barnehager. Erfaringer samlet underveis betyr at vi nå vet mye om behov og hvor skoen trykker i de ulike kommunene.

Vedtak:

Pulje 4, 5 og 6 følger sitt naturlige løp. Nye «emnespesifikke» puljer startes ikke opp før evt. kartlegging foreligger. Sees i sammenheng med kompetanseutvikling og etterutdanning for barnehager i fremtiden jmf «NOU Med videre betydning»

b) Styrerstøtte

Styrerstøtte i kompetanseutviklingen Ref. sak 25/23 c). Oppfølging og dialog rundt behov og muligheter for å innfri behov om styrerstøttenettverk. I møtet 14.04.23 drøftet fagutvalget behovet for å arrangere lederstøtte for styrerne i regionen. Fagutvalget konkretiserer behovet ytterligere og ser dette i sammenheng med pågående arbeid i Rekomp og Kompetanseløftet.

Drøfting om tilbud om “styrerstøtte i barnehagebasert kompetanseutvikling i nettverk”. Enighet om at styrer i barnehagen er selve navet i utviklingsarbeidet. UiA følger opp FBs ønske og er i innledende samtaler internt for å få til et etterutdanningsstilbud. Målet er å gi et tilbud som vil støtte styrere i barnehagene i å drive barnehagebasert utviklingsarbeid. Organiseringen av tilbudet kan basere seg på nettverk i «soner» eller andre løsninger. Møtepunktene bør være fysisk, men kan også være digitale innimellom. Det ble løftet frem at i pulje 0 var målet å bidra til å styrke utviklingen av gode prosesser i barnehagebasert utviklingsarbeid. Etterutdanningen er knyttet til deltagende barnehager i Rekomp/ Kompetanseløftet eller for alle styrere i region.

Vedtak:

Utviklingsveileder går videre i dialog med UiA om å etablere styrerstøtte i 2024.

c) Pedlederstøtte

Det har ved tidligere anledninger blitt etterlyst kompetanseheving for pedagogiske ledere i Østre Agder. UiA ved Torill Marie Olsen forsker på pedleders rolle i den barnehagebasert kompetanseutvikling. Kan være naturlig å se evt. funn i sammenheng med en slik kompetanseheving. Fagutvalget drøfter behovet for å arrangere et nettverk for pedledere i Østre Agder.

Pedleder rollen er viktig i utviklingsarbeid. UiA har fagfolk på som gjerne kan drive denne etterutdanningen. Er direkte overføringsbart til grunnutdanningen. Bør sees i sammenheng med Kompetanseløftet, spesialpedagogikk og inkluderende praksis. Pulje 0. Ang struktur og organisering: Ønsker med fleksibilitet – det er mulig å tilrettelegge for fysiske samlinger på kveldstid. Kan koble på SAKOM - Senter for anvendt forskning. Pedleder støtte knyttet opp mot Kompetanseløftet inkluderende praksis mellomarbeidet – ettermiddag og kveldsti. Prosess – og utviklingsledelse må systematiseres enda bedre.

Vedtak:

Utviklingsveileder går videre i dialog med UiA om å etablere pedlederstøtte i 2024.

d) Oppstart av nytt nettverk innen kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis høsten 2024.

Basert på interessen fra praksisfeltet foreslår utviklingsveilederne å starte planleggingen av nytt barnehagebasert nettverk innen Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis fra høsten 2024.

Vedtak:

Utviklingsveilederne går videre i dialog med UiA om å etablere nytt nettverk for Kompetanseløftet med oppstart høsten 2024.

49/23 Fagdag for barnehager i Store Torungen 1. februar 2024.

Sekretariatet orienterer om status fra arbeidsgruppen. Dette blir en stor fagdag med Dyktige forelesere. Ingrid Lund, Charlotte Lunde, Terje Melaas og Lisbeth Skreland kommer. Invitasjon går først ut til deltakere i ReKomp + Kompløftet. Alle medlemmer i Fagutvalg for barnehager oppfordres til å melde seg på. Invitasjon og påmeldingskjema kommer i desember.

Vedtak:

Fagutvalget tar saken til orientering og informerer sine barnehager.

50/23 Eventuelt

Fast & Felles 11.00 – 13.00 inkludert lunsj

51/23 Status tilskuddsordningen for barnehager og skoler

a) Barnehager

- Faglige barnehagebaserte temaer (26 barnehager) Kompetanseløftet
- Etterutdanning styrere og pedagogiske ledere
- Kort om 4. samling barnehager (220 ansatte) på Tyholmen 9. november
- Felles orientering om Fagsamling Store Torungen for barnehager 1. februar

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering

b) Skoler

- Evalueringen 2. samling Kompetanseløftet
- Faglige skolebaserte temaer 12 skoler

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering

52/23 Status «Evaluering av den administrative delen av Østre Agder – samarbeidet».

Oppdatering av videre prosess. Arne Mowatt og Lina Flaten representerer etablert referansegruppe.

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering

53/23 Organisering av tilskuddsordningen 2024/2025

Oppvekstforum og Fagutvalg drøfter dagens organisering av tilskuddsordningen. Det er nødvendig å se på hvordan vi ivaretar hver kommunes kompetansebehov opp mot den barnehage- og skolebaserte kompetansehevingen.

Utviklingsveilederne belyste styrker og svakheter ved dagens organisering og utforsker mulige organiseringer. Det ble gjennomført dialog i grupper på tvers. Hvordan bør tilskuddsordningen organiseres slik at den best mulig ivaretar / inkluderer hele laget rundt barnet?

Vedlegg: Gjennomgått presentasjon og oversikt padlet

Vedtak:

Utviklingsveilederne tar med seg innspill fra Arbeidsgruppa for Kompetanseløftet (27.oktober) og Oppvekstforum + Fagutvalg for barnehager legger frem et forslag til organisering 2024 – 2025 som drøftes 13. desember.

Referent Gisle Hovdenak og Helene Kløcker